
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040900 -- FLORIANoPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721 -9330

EDITAL N' 06/201 8/CFH

A Diretora do Centro de Filosoíla e Ciências Humanas, no uso de
suas atribuições, em conformidade ao art. 13 do Regimento Geral da UFSC, e
tendo em vista o Memorando 16/20 1 8/PPGAS;

RESOLVE

1. Convocar o Colégio Eleitoral do Curso de Pós-graduação em
Antropologia Social para eleições de Coordenador e Subcoordenador.
2. As inscrições de chapas deverão ser realizadas no período de 03 a
04/07/20 1 8, por e-mail, para o endereço ppgas(@contato.ufsc.br.
3. A consulta pública será realizada nos dias 09 e 10 de julho de 2018,
das 15h00min às 18h00min, na Sala da Coordenação do Programa de Pós-
graduação em Antropologia Social -- PPGAS. A apuração dos votos está prevista
para logo após o encerramento da consulta.
4. A homologação do resultado no Colegiado Pleno do curso
acontecerá no dia 1 1 de julho de 2018, às 14h, na Sala 1 10 -- Sílvio Coelho dos
Santos, do Departamento de Antropologia, do Centro de Filosofia e Ciências
Humanas da IJFSC.

Florianópolis,29 dejunho de 2018

Diretora d. }+111119t19q

Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 2858/2016/GF?


